
해  양  수  산  과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 해양수산과

해양수산과 16,627,361 11,271,347 5,356,014

국          5,209,437

균             50,000

기            109,785

도          4,224,055

군          7,034,084

어업경쟁력 강화 8,878,985 6,455,082 2,423,903

국            526,094

도          3,528,528

군          4,824,363

어업인육성 및 활동증진 1,828,521 1,197,266 631,255

국             18,120

도            347,453

군          1,462,948

수산인의 날 기념행사 지원 9,500 10,260 △760

도              2,500

군              7,000

307 민간이전 9,500 10,260 △760

도              2,500

군              7,000

04 민간행사사업보조 9,500 10,260 △760

  ◎수산인의 날 기념행사 지원
                9,500      10,000,000원*1식*95%

도              2,500

군              7,000

여성어업인 복지 바우처 지원 28,000 0 28,000

도             11,200

군             16,800

307 민간이전 28,000 0 28,000

도             11,200

군             16,800

05 민간위탁금 28,000 0 28,000

  ◎여성어업인 복지바우처 지원
               28,000      28,000,000원*1식

도             11,200

군             16,800

여성어업인 작업물품 지원 6,720 0 6,720

도              1,920

군              4,800

307 민간이전 6,720 0 6,720

도              1,920

군              4,800

02 민간경상사업보조 6,720 0 6,720

  ◎여성어업인 작업물품 지원                 6,720  9,600,000원*70%

도              1,920

군              4,800
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

청년 어업인 정착지원 21,600 10,800 10,800

국             15,120

도              1,944

군              4,536

307 민간이전 21,600 10,800 10,800

국             15,120

도              1,944

군              4,536

02 민간경상사업보조 21,600 10,800 10,800

  ◎청년 어업인 정착지원(국)                21,600  21,600,000원*1식

국             15,120

도              1,944

군              4,536

해양수산전문지 및 향토지 보급 지원 16,214 23,000 △6,786

도              3,243

군             12,971

201 일반운영비 16,214 23,000 △6,786

도              3,243

군             12,971

01 사무관리비 16,214 23,000 △6,786

  ◎해양수산전문지 및 향토지 보급 지원(도)
               16,214      16,214,000원*1식

도              3,243

군             12,971

해난어업인 유가족 지원 3,000 3,000 0

도              1,500

군              1,500

307 민간이전 3,000 3,000 0

도              1,500

군              1,500

11 사회복지사업보조 3,000 3,000 0

  ◎해난어업인 유가족 지원(도)
                3,000      3,000,000원*1식

도              1,500

군              1,500

어업 면허 및 허가 업무 600 600 0

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

  ◎어업면허 및 어업허가 업무추진
                  600      20,000원*3명*10회

해난어업인 위령제 및 위령탑 관리 31,000 59,500 △28,500

도             31,000

307 민간이전 31,000 59,500 △28,500

도             31,000

04 민간행사사업보조 31,000 59,500 △28,500
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎해난어업인 위령제 및 위령탑 관리(도)
               31,000      31,000,000원*1식

도             31,000

어업용 면세유 일부지원 492,594 703,706 △211,112

도            147,778

군            344,816

307 민간이전 492,594 703,706 △211,112

도            147,778

군            344,816

02 민간경상사업보조 492,594 703,706 △211,112

  ◎어업용 면세유 일부지원               492,594  492,594,000원*1식

도            147,778

군            344,816

영어자금 이차보전 32,393 27,800 4,593

도              9,718

군             22,675

307 민간이전 32,393 27,800 4,593

도              9,718

군             22,675

08 이차보전금 32,393 27,800 4,593

  ◎영어자금 이차보전                32,393  32,393,000원*1식

도              9,718

군             22,675

어선 재해보상 보험료 지원 60,500 60,500 0

도             18,150

군             42,350

307 민간이전 60,500 60,500 0

도             18,150

군             42,350

02 민간경상사업보조 60,500 60,500 0

  ◎어선 재해보상 보험료 지원(도)
               60,500      60,500,000원*1식

도             18,150

군             42,350

어선원 재해보상 보험료 지원 116,000 112,600 3,400

도             34,800

군             81,200

307 민간이전 116,000 112,600 3,400

도             34,800

군             81,200

02 민간경상사업보조 116,000 112,600 3,400

  ◎어선원 재해보상 보험료 지원(도)
              116,000      116,000,000원*1식

도             34,800

군             81,200

수산업 경영인 전국대회 참가 지원 23,000 23,000 0
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 23,000 23,000 0

02 민간경상사업보조 23,000 23,000 0

  ◎수산업 경영인 전국대회 참가 지원
               23,000      23,000,000원*1회

어업활동 지원(어가도우미 지원) 4,800 4,800 0

국              3,000

도                540

군              1,260

301 일반보전금 4,800 4,800 0

국              3,000

도                540

군              1,260

01 사회보장적수혜금 4,800 4,800 0

  ◎어가도우미 지원(어업활동 지원)
                4,800      6,000,000원*1식*80%

국              3,000

도                540

군              1,260

어업인 어울림 한마당 행사지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

  ◎어업인 어울림 한마당 행사지원
               30,000      40,000,000원*1회*75%

강원도 어업인수당 지원 138,600 125,300 13,300

도             83,160

군             55,440

301 일반보전금 138,600 125,300 13,300

도             83,160

군             55,440

12 기타보상금 138,600 125,300 13,300

  ◎어업인 수당 지원               138,600  138,600,000원*1식

도             83,160

군             55,440

어업인 다목적 지원센터(양양군수협 청사)건립 지원 700,000 0 700,000

402 민간자본이전 700,000 0 700,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 700,000 0 700,000

  ◎어업인 다목적 지원센터(양양군수협 청사)건
    립 지원               700,000      1,400,000,000원*1식*50%

어촌계 성황당 정비 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ◎어촌계 성황당 정비 설계용역
               20,000      10,000,000원*2개소

어업인 자망어구 구입비용 지원 64,000 0 64,000
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 64,000 0 64,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 64,000 0 64,000

  ◎어업인 자망어구 구입비용 지원
               64,000      160,000원*500필*80%

남애1리어촌계 어업인복지회관 건립 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ◎남애1리어촌계 어업인복지회관 건립 실시설계
    용역                30,000      30,000,000원*1식

수산증양식 및 자원관리 2,593,988 2,699,812 △105,824

국            442,863

도            916,108

군          1,235,017

자원관리 및 조사 6,820 6,820 0

201 일반운영비 4,820 4,820 0

01 사무관리비 4,820 4,820 0

  ◎어장 관리(임차, 측량 등)                 3,000

  ◎수산조정위원회 및 수산단체 운영관리
                1,820

  3,000,000원*1식

      70,000원*13명*2회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◎어업 자원관리 업무추진                 2,000  20,000원*2인*50회

어업 활동 지도 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ◎불법어업 단속차량 유지관리비
                5,000      416,666원*1대*12월

불법어업 및 수산물원산지 지도단속 6,000 7,000 △1,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ◎불법어업 및 원산지 표시 홍보 현수막 제작
                4,000      50,000원*20부*4회

202 여비 2,000 3,000 △1,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

  ◎불법어업 및 원산지 표시단속 여비
                2,000      20,000원*2명*50회

불가사리 수매사업 40,000 40,000 0

도             12,000

군             28,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도             12,000

군             28,000
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 수산증양식 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 40,000 40,000 0

  ◎불가사리 수매사업                40,000  40,000,000원*1식

도             12,000

군             28,000

수산종자관리사업(전환사업) 280,000 282,572 △2,572

도            235,200

군             44,800

206 재료비 280,000 282,572 △2,572

도            235,200

군             44,800

01 재료비 280,000 282,572 △2,572

  ◎수산종자매입방류               280,000  280,000,000원*1식

도            235,200

군             44,800

수산종자관리사업(자체) 1,500 1,500 0

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ◎수산종자 매입방류 업무추진
                1,500      50,000원*3명*10회

대문어 매입방류 9,800 14,000 △4,200

도              2,940

군              6,860

307 민간이전 9,800 14,000 △4,200

도              2,940

군              6,860

02 민간경상사업보조 9,800 14,000 △4,200

  ◎대문어 매입방류                 9,800  9,800,000원*1식

도              2,940

군              6,860

바다숲 조성(전환사업) 200,000 0 200,000

도            168,000

군             32,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

도            142,800

군             27,200

01 시설비 170,000 0 170,000

  ◎바다숲 조성               170,000  170,000,000*1식

도            142,800

군             27,200

403 자치단체등자본이전 30,000 0 30,000

도             25,200

군              4,800

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 30,000 0 30,000

  ◎적지조사 및 효과조사                30,000  30,000,000*1식

도             25,200
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 수산증양식 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              4,800

문어서식 산란장 조성 200,000 200,000 0

도             60,000

군            140,000

401 시설비및부대비 190,000 190,000 0

도             57,000

군            133,000

01 시설비 190,000 190,000 0

  ◎문어서식 산란장 조성               190,000  190,000,000원*1식

도             57,000

군            133,000

403 자치단체등자본이전 10,000 10,000 0

도              3,000

군              7,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 10,000 10,000 0

  ◎적지조사 대행사업비                10,000  10,000,000원*1식

도              3,000

군              7,000

유용 해조류 자원회복 90,000 90,000 0

도             27,000

군             63,000

401 시설비및부대비 90,000 90,000 0

도             27,000

군             63,000

01 시설비 90,000 90,000 0

  ◎유용 해조류 자원회복                90,000  90,000,000원*1식

도             27,000

군             63,000

해면양식장 지원사업 216,000 216,000 0

도             64,800

군            151,200

402 민간자본이전 216,000 216,000 0

도             64,800

군            151,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 216,000 216,000 0

  ◎해면양식장 지원               216,000  270,000,000원*1식*80%

도             64,800

군            151,200

친환경부표 보급지원사업 17,326 22,000 △4,674

국              8,663

도              2,476

군              6,187

402 민간자본이전 17,326 22,000 △4,674

국              8,663

도              2,476

군              6,187
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 수산증양식 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,326 22,000 △4,674

  ◎친환경부표 보급 지원                17,326  24,751,000원*1식*70%

국              8,663

도              2,476

군              6,187

토속어종 종자 매입 방류 20,000 20,000 0

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

  ◎토속어종 종자 매입 방류                20,000  20,000,000원*1종

내수면 양식장 사료구입비 지원 6,000 6,000 0

도              1,800

군              4,200

402 민간자본이전 6,000 6,000 0

도              1,800

군              4,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 6,000 0

  ◎내수면 양식장 사료구입비 지원(도)
                6,000      6,000,000원*1식

도              1,800

군              4,200

내수면 양식기자재 구입 지원 6,642 14,000 △7,358

도              1,992

군              4,650

402 민간자본이전 6,642 14,000 △7,358

도              1,992

군              4,650

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,642 14,000 △7,358

  ◎내수면 양식 기자재 지원(도)
                6,642      9,489,000원*1식*69.9968%

도              1,992

군              4,650

연어 자연산란장 조성사업 800,000 1,040,000 △240,000

국            400,000

도            120,000

군            280,000

403 자치단체등자본이전 800,000 1,040,000 △240,000

국            400,000

도            120,000

군            280,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 800,000 1,040,000 △240,000

  ◎연어 자연산란장 조성사업
              800,000      800,000,000원*1개소

국            400,000

도            120,000

군            280,000

해삼 특화양식단지 조성 600,000 406,000 194,000
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 수산증양식 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            180,000

군            420,000

206 재료비 100,000 111,000 △11,000

도             30,000

군             70,000

01 재료비 100,000 111,000 △11,000

  ◎어린해삼 방류               100,000  100,000,000원*1식

도             30,000

군             70,000

401 시설비및부대비 500,000 285,000 215,000

도            150,000

군            350,000

01 시설비 500,000 285,000 215,000

  ◎해삼 특화양식단지 조성               500,000  500,000,000원*1식

도            150,000

군            350,000

고수온 대응 지원 34,200 43,920 △9,720

국             34,200

402 민간자본이전 34,200 43,920 △9,720

국             34,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 34,200 43,920 △9,720

  ◎고수온 대응 지원                34,200  42,750,000원*1식*80%

국             34,200

내수면 수산종자 매입방류(전환사업) 40,000 40,000 0

도             33,600

군              6,400

206 재료비 40,000 0 40,000

도             33,600

군              6,400

01 재료비 40,000 0 40,000

  ◎내수면 수산종자 매입방류(전환)
               40,000      40,000,000원*1식

도             33,600

군              6,400

우렁쉥이 종자 자립 지원 14,700 0 14,700

도              6,300

군              8,400

307 민간이전 14,700 0 14,700

도              6,300

군              8,400

02 민간경상사업보조 14,700 0 14,700

  ◎우렁쉥이 종자 자립 지원
               14,700      21,000,000원*1식*70%

도              6,300

군              8,400

어업인 생산기반 지원 4,456,476 2,558,004 1,898,472
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             65,111

도          2,264,967

군          2,126,398

친환경 에너지절감장비 지원 64,221 64,221 0

국             32,111

도              6,422

군             25,688

402 민간자본이전 64,221 64,221 0

국             32,111

도              6,422

군             25,688

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,221 64,221 0

  ◎친환경 에너지절감장비 지원(국)
               64,221      107,035,000원*1식*60%

국             32,111

도              6,422

군             25,688

어선사고예방시스템 구축 6,000 9,339 △3,339

국              3,000

도                900

군              2,100

402 민간자본이전 6,000 9,339 △3,339

국              3,000

도                900

군              2,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 9,339 △3,339

  ◎어선사고예방시스템 구축(국)
                6,000      10,000,000원*1식*60%

국              3,000

도                900

군              2,100

어로안전 항해장비 지원 155,167 205,824 △50,657

도             46,550

군            108,617

402 민간자본이전 155,167 205,824 △50,657

도             46,550

군            108,617

02 민간자본사업보조(이전재원) 155,167 205,824 △50,657

  ◎어선기관 및 어로안전 항해장비 지원
              155,167      221,667,000원*1식*70%

도             46,550

군            108,617

어선 노후기관 수리 지원 16,800 16,800 0

402 민간자본이전 16,800 16,800 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 16,800 16,800 0

  ◎어선 노후기관 수리 지원
               16,800      3,000,000원*8척*70%

-558-



부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

어촌정주항 개발 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ◎낙산항 어항개발사업 기본계획 재정비 용역
               20,000      20,000,000원*1식

항내 시설물 공공요금 및 유지관리 40,000 30,000 10,000

201 일반운영비 40,000 30,000 10,000

02 공공운영비 40,000 30,000 10,000

  ◎항내 시설물 공공요금                40,000  40,000,000원*1식

어항 유지관리 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

  ◎어항 시설물 유지관리(어구보수보관장, 위판
    장, 화장실 등)               150,000      150,000,000원*1식

토사매몰어항 준설 400,000 280,000 120,000

도            120,000

군            280,000

401 시설비및부대비 400,000 280,000 120,000

도            120,000

군            280,000

01 시설비 397,120 277,984 119,136

  ◎토사매몰어항 준설 시설비
              397,120      397,120,000원*1식

도            119,136

군            277,984

03 시설부대비 2,880 2,016 864

  ◎토사매몰어항 준설 시설부대비
                2,880      400,000,000원*0.72%

도                864

군              2,016

어촌어항 주변정비 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ◎ 어촌어항 주변정비               100,000  100,000,000원*1식

해양사고 예인어선 조난 구조비 지원 5,738 1,877 3,861

도              2,295

군              3,443

307 민간이전 5,738 1,877 3,861

도              2,295

군              3,443

02 민간경상사업보조 5,738 1,877 3,861

  ◎해양사고 예인어선 조난 구조비 지원(도)
                5,738      11,477,000원*1식*49.995%
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,295

군              3,443

횟집단지 해수공급시설 지원 311,850 0 311,850

도            103,950

군            207,900

402 민간자본이전 311,850 0 311,850

도            103,950

군            207,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 311,850 0 311,850

  ◎횟집단지 해수공급시설 지원(도)
              311,850      346,500,000원*90%*1식

도            103,950

군            207,900

수난 구호 참여자 지원 2,000 2,000 0

301 일반보전금 2,000 2,000 0

12 기타보상금 2,000 2,000 0

  ◎수난 구호 참여자 지원                 2,000  200,000원*10건

소형어선 인양기 설치(전환사업) 100,000 0 100,000

도             90,000

군             10,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도             90,000

군             10,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ◎소형어선인양기 설치(전환)               100,000  100,000,000*1식

도             90,000

군             10,000

도루묵축제 수산물 소포장재 지원 11,200 11,200 0

402 민간자본이전 11,200 11,200 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 11,200 11,200 0

  ◎도루묵축제 수산물 소포장재 지원
               11,200      1,000원*14,000장*80/100

정치망가두리 시설비 지원 84,000 28,000 56,000

도             17,200

군             66,800

402 민간자본이전 84,000 28,000 56,000

도             17,200

군             66,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 84,000 28,000 56,000

  ◎정치망 가두리 시설비 지원
               84,000      120,000,000원*1식*70%

도             17,200

군             66,800

수산물 종합 유통물류센터 건립(전환사업) 2,300,000 400,000 1,900,000

도          1,495,000
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            805,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도              6,500

군              3,500

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ◎ 수산물 유통물류센터 건립(전환) 설계공모
               10,000      10,000,000원*1식

도              6,500

군              3,500

401 시설비및부대비 2,290,000 0 2,290,000

도          1,488,500

군            801,500

01 시설비 2,170,000 0 2,170,000

  ◎ 수산물 유통물류센터 건립(전환)
            2,170,000      2,170,000,000원*1식

도          1,410,500

군            759,500

02 감리비 120,000 0 120,000

  ◎ 수산물 유통물류센터 건립(전환) 감리용역
              120,000      120,000,000원*1식

도             78,000

군             42,000

수산물 산지 가공시설 건립(전환사업) 528,000 72,000 456,000

도            343,200

군            184,800

402 민간자본이전 528,000 72,000 456,000

도            343,200

군            184,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 528,000 72,000 456,000

  ◎수산물 산지 가공시설 건립(전환)
              528,000      880,000,000원*60%*1식

도            343,200

군            184,800

노후선외기 대체 지원 101,500 140,000 △38,500

도             30,450

군             71,050

402 민간자본이전 101,500 140,000 △38,500

도             30,450

군             71,050

02 민간자본사업보조(이전재원) 101,500 140,000 △38,500

  ◎노후선외기 대체 지원
              101,500      145,000,000원*70%*1식

도             30,450

군             71,050

수산식품 가공설비 지원(국고) 60,000 0 60,000

국             30,000

도              9,000
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             21,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국             30,000

도              9,000

군             21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

  ◎수산식품 가공설비 지원(국)
               60,000      100,000,000원*60%*1개소

국             30,000

도              9,000

군             21,000

해양관광진흥 6,738,796 4,035,250 2,703,546

국          4,675,343

도            598,919

군          1,464,534

해양레저 개발 6,738,796 4,035,250 2,703,546

국          4,675,343

도            598,919

군          1,464,534

어촌체험마을 사무장채용 지원사업 34,146 36,450 △2,304

국             17,088

군             17,058

307 민간이전 34,146 36,450 △2,304

국             17,088

군             17,058

02 민간경상사업보조 34,146 36,450 △2,304

  ◎어촌체험휴양마을 사무장 채용지원
               34,146      34,146,000원*1식

국             17,088

군             17,058

어촌뉴딜 300사업 20,000 20,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ◎공모사업 신청평가 소모품구입
                1,000      1,000,000원*1식

207 연구개발비 19,000 19,000 0

01 연구용역비 19,000 19,000 0

  ◎어촌뉴딜300사업 예비계획 수립 용역
               19,000      19,000,000원*1식

기사문항 어촌뉴딜 300사업 3,363,450 3,948,800 △585,350

국          2,354,415

도            302,711

군            706,324

403 자치단체등자본이전 3,363,450 3,948,800 △585,350

국          2,354,415

도            302,711
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부서: 해양수산과
정책: 해양관광진흥
단위: 해양레저 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            706,324

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,363,450 3,948,800 △585,350

  ◎기사문항 어촌뉴딜 300사업(2022년도)
            3,363,450      3,363,450,000원*1식

국          2,354,415

도            302,711

군            706,324

어촌체험마을 활성화 지원 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

  ◎어촌체험마을 시설물 정비
               30,000      15,000,000원*2개소

인구항 어촌뉴딜 300사업 3,291,200 0 3,291,200

국          2,303,840

도            296,208

군            691,152

403 자치단체등자본이전 3,291,200 0 3,291,200

국          2,303,840

도            296,208

군            691,152

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,291,200 0 3,291,200

  ◎인구항 어촌뉴딜 300사업(2022년도)
            3,291,200      3,291,200,000원*1식

국          2,303,840

도            296,208

군            691,152

친환경 연안관리 904,120 671,059 233,061

국              8,000

균             50,000

기            109,785

도             96,608

군            639,727

연안관리 904,120 549,688 354,432

국              8,000

균             50,000

기            109,785

도             96,608

군            639,727

조업중 인양 쓰레기 수매(전환사업) 140,000 100,000 40,000

도             70,000

군             70,000

307 민간이전 140,000 100,000 40,000

도             70,000

군             70,000

05 민간위탁금 140,000 100,000 40,000

  ◎조업중 인양쓰레기 수매               140,000  140,000,000원*1식

도             70,000

-563-



부서: 해양수산과
정책: 친환경 연안관리
단위: 연안관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             70,000

해양쓰레기 정화 100,000 100,000 0

균             50,000

군             50,000

101 인건비 10,000 10,000 0

균              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ◎기간제 근로자 인건비                10,000  10,000,000원*1식

균              5,000

군              5,000

201 일반운영비 20,000 90,000 △70,000

균             10,000

군             10,000

01 사무관리비 20,000 90,000 △70,000

  ◎해양쓰레기 정화물품 구입 등
               20,000      20,000,000원*1식

균             10,000

군             10,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

균             35,000

군             35,000

01 시설비 70,000 0 70,000

  ◎해양쓰레기 처리비 등                70,000  70,000,000원*1식

균             35,000

군             35,000

바다환경 개선 4,640 4,640 0

201 일반운영비 2,640 2,640 0

01 사무관리비 2,640 2,640 0

  ◎해양수중환경 조사                 2,640  2,640,000원*1식

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◎바다 환경개선 업무추진                 2,000  20,000원*2명*50회

해양보호 구역 관리(경상보조) 11,430 20,000 △8,570

국              8,000

도              1,029

군              2,401

206 재료비 11,430 14,000 △2,570

국              8,000

도              1,029

군              2,401

01 재료비 11,430 14,000 △2,570

  ◎수산종묘지원                11,430  11,430,000원*1식

국              8,000

도              1,029
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부서: 해양수산과
정책: 친환경 연안관리
단위: 연안관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,401

문어 연승용 봉돌 지원 5,480 5,744 △264

도              1,644

군              3,836

402 민간자본이전 5,480 5,744 △264

도              1,644

군              3,836

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,480 5,744 △264

  ◎문어 연승용 봉돌 지원                 5,480  6,850,000원*1식*80%

도              1,644

군              3,836

공유수면 관리 3,000 3,000 0

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ◎공유수면 점사용허가 업무추진
                2,000

  ◎해양심층수 관리 업무추진
                1,000

      20,000원*2인*50일

      20,000원*2인*25일

해양쓰레기 처리지원(집하장) 60,000 60,000 0

기             30,000

군             30,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

기             30,000

군             30,000

05 민간위탁금 60,000 60,000 0

  ◎해양쓰레기 집하장 처리지원
               60,000      60,000,000원*1식

기             30,000

군             30,000

바다환경지킴이 지원 159,570 106,304 53,266

기             79,785

도             23,935

군             55,850

101 인건비 159,570 106,304 53,266

기             79,785

도             23,935

군             55,850

04 기간제근로자등보수 159,570 106,304 53,266

  ◎바다환경지킴이 지원               159,570  159,570,000원*1식

기             79,785

도             23,935

군             55,850

연안정비시설 설치 및 관리 400,000 100,000 300,000

401 시설비및부대비 400,000 100,000 300,000

01 시설비 400,000 100,000 300,000
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부서: 해양수산과
정책: 친환경 연안관리
단위: 연안관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎연안정비 시설 및 관리비               200,000

  ◎갯마을 해변 침식방지시설 설치사업
              200,000

  200,000,000원*1식

      200,000,000원*1식

폐스티로폼 부표 없는 청정바다 만들기 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

  ◎폐스티로폼 부표 없는 청정바다 만들기
               20,000      20,000,000원*1식

행정운영경비(해양수산과) 105,460 109,956 △4,496

인력운영비(해양수산과) 67,648 71,856 △4,208

인력운영비(해양수산과) 67,648 71,856 △4,208

101 인건비 67,648 71,856 △4,208

01 보수 67,648 67,648 0

  ◎초과근무수당                67,648  10,841원*13인*480시간

기본경비(해양수산과) 37,812 38,100 △288

기본경비(해양수산과) 37,812 38,100 △288

201 일반운영비 20,912 21,200 △288

01 사무관리비 20,912 21,200 △288

  ◎일반수용비                13,100

  ◎급량비                 4,992

  ◎임차료                 2,820

  77,976원*14명*12회

  29,714원*14명*12회

  2,820,000원*1식

202 여비 13,900 13,900 0

01 국내여비 13,900 13,900 0

  ◎업무추진 기본여비                13,900  82,738원*14명*12회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎부서운영업무추진비                 3,000  250,000원*12회
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